
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 563
5 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 2,574 στρ. στη θέση «Μελετάκι» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. .................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας παρανόμως εκχερσωθεί−
σας δημόσιας δασικής έκτασης με εμβαδόν «χί−
λια εκατόν εξήντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα 
και εβδομήντα ένα εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε = 1164,71 τ.μ.) στην θέση «Αγ. Ιωάννης» 
ή «Αλάτι» Δημοτικής Κοινότητας Συκέας του Δή−
μου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής. ................................................ 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2120/05−12−1985 από−
φασης Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 134Δ΄/26−2−1986), 
«Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,580 στρεμ−
μάτων, στη θέση Κάπαρη περιφέρειας Κοινότη−
τας Ελαφονήσου, Νομού Λακωνίας», για έκταση 
εμβαδού 750 τ.μ, στη θέση «Καπάρι», Δήμου Ελα−
φονήσου, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. .... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε = 3.882 
τ.μ. στη θέση «Ντρεπίφτης», Τοπικής Κοινότητας 
Απιδέας, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότη−
τας Λακωνίας. ................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2100 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,574 στρ. στη θέση «Μελετάκι» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθ. 41 παρ.1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24.9.80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 2196/30−7−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω και την από 04−09−2012 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δασικού, 
την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού δύο στρεμμάτων 
και πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιοστών του 
στρέμματος (2,574 στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Με−
λετάκι» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 15, 14, 13, 16, 
17, 18, 1) στο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 της συντά−
κτριας δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, υπάλληλο του 
Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη 
Αιγάλεω και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής 
Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής: 

Βόρεια: με έκταση από την οποία περνάει αγωγός 
φυσικού αερίου και πέραν αυτής δάσος 

Ανατολικά: με δάσος 
Δυτικά: με δάσος 
Νότια: με έκταση με πρόχειρες κατασκευές, κάηκε 

12−7−12 από πυρκαγιά (πρ. αναδασωτέα)
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 14 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

4919



4920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4921

    Αριθμ. 20348 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας παρανόμως εκχερσωθείσας δη−

μόσιας δασικής έκτασης με εμβαδόν «χίλια εκατόν εξή−
ντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και εβδομήντα ένα 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 1164,71 τ.μ.) 
στην θέση «Αγ. Ιωάννης» ή «Αλάτι» Δημοτικής Κοινότη−
τας Συκέας του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 και παρ. 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμ. οικ. 1425/19−01 −2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογραφή 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» (ΦΕΚ Β΄452).

9. Την με αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς και 
τις με αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14.3.2007 
κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Την με αριθμ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύκλια Διατα−
γή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλμένη 
εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτηματο−
λογικά στοιχεία αναδασμών.

11. Την με αριθμ. 14124/11−03−2011 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό ως αναπληρωτών 

Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Αναδασώσεων και 
Αγρ. Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

12. Την με αριθμ. 18553/17−08−2012 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης η οποία εκχερσώθηκε πρόσφατα πα−
ράνομα, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν έκθεση 
αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Μαρίνου 
Κουλουσιάνη.

13. Το με αριθμ. 19525/07−09−2012 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Πολυγύρου με θέμα: «Συμπληρωματικά στοι−
χεία για την κήρυξη παράνομα εκχερσωθέντος δάσους 
αείφυλλων − πλατύφυλλων ως αναδασωτέας έκτασης», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως εκχερ−
σωθείσα δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν «χίλια εκα−
τόν εξήντα τέσσερα και εβδομήντα ένα εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 1164,71 τ.μ.) στην θέση «Αγ. 
Ιωάννης» ή «Αλάτι» Δημοτικής Κοινότητας Συκεάς του 
Δήμου Σιθωνίας. Ν. Χαλκιδικής.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική 
γραμμή και με σημεία κορυφών 1, 2, 3, ..., 21, 22, 1 στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 σε σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού δάσος αείφυλλων − 

πλατύφυλλων. 
Νότια: Με βραχώδη έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού δάσος αείφυλ−

λων − πλατύφυλλων. 
Δυτικά: Με βραχώδη έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης από την παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης (δάσος αείφυλλων − 
πλατύφυλλων), αποτελούμενη από σχοίνα, πουρνάρια 
και αγριελιές με βαθμό συγκόμωσης 0,7.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 13 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπλ. Δ/ντής Δασών Ν. Χαλκιδικής
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



4922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4923

    Αριθμ. 1856 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2120/05−12−1985 απόφα−

σης Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 134Δ΄/26−2−1986), «Κή−
ρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,580 στρεμμάτων, 
στη θέση Κάπαρη περιφέρειας Κοινότητας Ελαφο−
νήσου, Νομού Λακωνίας», για έκταση εμβαδού 750 
τ.μ, στη θέση «Καπάρι», Δήμου Ελαφονήσου, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 4 

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 
4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 

Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Νομάρχη Ν. Λακωνίας αριθμ. 
2120/05−12−1985 «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτά−
σεως 1,580 στρεμμάτων, στη θέση Κάπαρη της κοινό−
τητας Ελαφονήσου του Νομού Λακωνίας», (ΦΕΚ 134 
Δ΄/26.2.1986).

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 1581 π.ε./13−11−2001 πράξη Χαρακτη−
ρισμού του Δασάρχη Μολάων, με το από 06−11−2000 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 1000 
του Πολιτικού Μηχανικού Δεληγιάννη Σταύρου.

9. Την υπ’ αριθμ. 272/16/2004 απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 78/29−12−2005 Βεβαίωση της Γραμ−
ματέως της Β΄ θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Καλαμάτας, για 

μη άσκηση αντιρρήσεων κατά της υπ’ αριθμ. 272/16/2004 
απόφασης της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 1579/20−8−2012 πιστοποιητικό τε−
λεσιδικίας του Δασάρχη Μολάων για την υπ’ αριθμ. 
272/16/2004 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λακωνίας 
και την υπ’ αριθμ. 1581 π.ε./13−11−2001 πράξη Χαρακτηρι−
σμού του Δασάρχη Μολάων.

12. Το υπ’ αριθμ. 1347/11/28−03−2012 έγγραφο−πρότα−
ση του Δασαρχείου Μολάων για ανάκληση απόφασης 
αναδασωτέας.

13. Το υπ’ αριθμ. 795/17−8−2012 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Λακωνίας με το οποίο ζητηθήκαν συμπλη−
ρωματικά στοιχεία.

14. Το υπ’ αριθμ. 1576/ 21−8−2012 έγγραφο με το οποίο 
μας υποβλήθηκε νέο τοπογραφικό διάγραμμα.

16. Την από 07−09−2011 αίτηση του Κοντάκου Χαραλά−
μπου του Γεωργίου, κατοίκου Δήμου Ελαφονήσου, για 
μερική ανάκληση λόγω πραγματικής πλάνης, της υπ’ 
αριθμ. 2120/05−12−1985 απόφασης του Νομάρχη Ν. Λακω−
νίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,580 
στρεμμάτων, στη θέση Κάπαρη της Κοινότητας Ελαφο−
νήσου του Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 189Δ΄/18−2−1981).

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 2120/05.12.1985 
απόφαση Νομάρχη Λακωνίας «Περί κηρύξεως ως αναδα−
σωτέας εκτάσεως 1,580 στρεμμάτων, στη θέση Κάπαρη 
της Κοινότητας Ελαφονήσου του Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 
134 Δ΄/16−2−1986), για έκταση εμβαδού 750 τ.μ., όπως 
αυτή εντοπίζεται επί αποσπάσματος χάρτη Γ.Υ.Σ. (ΑΡ. 
ΦΥΛΛΟ 73978 περιοχής Νεάπολης έτους 1965) και απει−
κονίζεται στο από 17−8−2012 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500, του Δασολόγου του Δασαρ−
χείου Μολάων Καραγιαννάκου Γεωργίου, υπό στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 1), θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων στις 
17−8−2012, με τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από 
το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες κορυφών, λόγω πλάνης για την πραγμα−
τική κατάσταση της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση 
αυτή δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4925

    Αριθμ. 1739 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε = 3.882 τ.μ. 

στη θέση «Ντρεπίφτης», Τοπικής Κοινότητας Απιδέας, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 παρ. 1 του 

Ν.998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 1506/2−8−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια) σε ποσοστό 70% 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 
παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφω−
να με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, 
(ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
Ε=3.882 τ.μ. στη θέση «Ντρεπίφτης», Τοπικής Κοινότη−
τας Απιδέας, Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 9, 10, 11, 1) εμβα−
δού 3.882 τ.μ, έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 01−08−2012 από το 
Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1: 1000 το οποίο συνέταξε ο ίδιος και απεικονίζεται σε 
απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 
7365_4), με όρια:

Βόρεια: Με αγρούς.
Νότια: Με αγρούς.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγρούς.
Δυτικά: Με ρέμα και αγρούς.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 11 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



4926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005630510120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-10T13:04:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




